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Té interesuarit pér té drejtén e votes né

me origjiné shgiptare, pér té studiuar né Republikén e Shgipérisé, nga
Agjencia Kombétare e Diasporés pér vitin akademik 2020-2021".Qéllimi 1 késaj

Marréveshje éshté dhénia e bursave dhe pércaktimi | kritereve pér pérfitimin e

T e tyre sipas programeve té studimit.Kjo marréveshje parashikon kriteret shtesé

NDERMIET dhe fushat priontare peér shietasit e huaj me origjiné shqiptare gé do té

migracion, mund té gjejné propozimet gé
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aplikojné pér pérfitimin e 9 bursave té studimit nga Republika e Shqipérisé pér

B i jané derguar Komisionit t& Reformés

shtetasit e hua) me origjiné shqgiptare nga Ukraina, komuniteti Arbéresh né [tali, , _
AGIENCISE SE SIGURIMIT TE CILESISE NE ARSIMIN E LARTE Zgjedhore kétu:

Kroacia dhe Bullgaria pér vitin akademik 2020-2021.

Ukraine, Finlandé, Austri, mbérrijné tekstet dérguar nga Qendra e Botimeve pér Diasporén
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“Rrjeti i Profesionistéve té

Ukraingé, Finlandé&, Austri, jané dérguar falas tekste shkollore
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MEPJ-sé& e Postés Shqgiptare Tekste té ndryshme shkollore, TE DIASPORES

"Rrjeti i Profesionistéve te

tekste cilésore gé kané shenjuar letérsiné shgipe, seriamé e re
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online té botimeve tona dhe té platformés sé mésimit shqgip profesionale duke ofruar njé uré

"Schoolme" jané tashmé né dispozicion té mésuesve pér lidhése me kapacitetet

meésimin e gjuhés dhe kulturés shqgiptare né Diasporé. profesioneve té& ndryshme né
diasporé.

QBD sjell né njé botim shqip — greqisht Platforma Digjitale
“Rosaku i Shemtuar” dhe “Késulékuqgja” e Veprave Shqiptare
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Botimeve pér Diasporén.“Rosaku i shémtuar” dhe “Késulékugja”, dy

nga pérrallat mé té dashura pér fémijét, pjesé e serisé “Klasikét Veprat e aUtoréVe te [etérsis

Dygjuhésh” - projekt i Qendrés sé Botimeve pér Diasporén, flasin

shqip dhe greqisht. Libri i sjellé né shqgip nga Parid Teferici dhe né Shqiptare wjne per here té
greqgisht nga Maklena Nika, i pajisur me ilustrime shumeé té kéndshme,
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shgiptare né Diasporé arritén te mésuesit e shkollave shgipe né Gregi. Megjithé
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Belgjiké, Ukraing, Francé, Suedi, Finlandé, Zvicér, Sllovaki dhe Austri.
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KKD / Mark Gjonaj ka drejtuar seancén dégjimore “Raporto” problemin née ¢do
te Keshillit te qytetit me bizneset e vogla kohe ne Ambasadalme

Z. Mark Gjonaj, kryetar i Késhillit Koordinues té Diasporées — Ambasads ime
dhe njékohesisht késhilltar | Bashkisé sé New York-ut, ka

drejtuar seancén deégjimore té Keshillit té qytetit me Em

bizneset e vogla. Né kuadér té fushatés sé tij "Save Small -
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www.diasporashgqiptare.al



